
Zarządzenie nr 30/20 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 22 października 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zakresu i trybu przeprowadzania 

aplikacji inspektorskiej w Państwowej Inspekcji Pracy 

Na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji 

Pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1251) zarządza się, co następuje: 

 § 1. W zarządzeniu nr 50/09 Głównego Inspektora Pracy z dnia 13 sierpnia 2009 r. w 

sprawie określenia zakresu i trybu przeprowadzania aplikacji inspektorskiej w Państwowej 

Inspekcji Pracy1) w załączniku nr 1 „Założenia programowo-organizacyjne aplikacji 

inspektorskiej w Państwowej Inspekcji Pracy” pkt 10a otrzymuje brzmienie:  

„10a. Komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu wewnętrznego powołuje 

zarządzeniem Główny Inspektor Pracy. Komisja egzaminacyjna składa się z 

przewodniczącego, trzech członków oraz sekretarza. Sekretarzem Komisji jest kierownik 

szkolenia, o którym mowa w pkt 9. W przypadku braku możliwości pełnienia funkcji sekretarza 

przez kierownika szkolenia – sekretarz zostanie wyznaczony przez Dyrektora Ośrodka. 

Pracami komisji egzaminacyjnej kieruje przewodniczący. Komisja sporządza protokół z 

przeprowadzonego egzaminu zawierający oceny uzyskane przez poszczególne osoby (w skali 

czterostopniowej – niedostateczny, dostateczny, dobry, bardzo dobry).  

Wyniki egzaminu wewnętrznego przekazywane są do wiadomości Głównego Inspektora 

Pracy, Dyrektora Ośrodka oraz właściwych okręgowych inspektorów pracy.”. 

§ 2. Do aplikacji inspektorskich trwających i niezakończonych w dniu wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia, stosuje się pkt 10a załącznika nr 1 zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

ANDRZEJ KWALIŃSKI 

                                                
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 9/12 Głównego Inspektora Pracy z dnia 22 maja 

2012 r. oraz zarządzeniem nr 16/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 26 lutego 2018 r. 


